
Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale n. 34 del 29 Marzo 2013 
 

Concorsi 

 
 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 12.06.2013, n. 06/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Dirigente della 
Struttura Speciale di Supporto Stampa” - Codice MOB12D02- presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. - Ammissione candidati che hanno presentato 
domanda di partecipazione alla procedura selettiva. ....................................................................................... 4 
DETERMINAZIONE 20.03.2013, n. 9/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Dirigente della 
Struttura Speciale di Supporto Stampa” - Codice MOB12D02- presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila.  - Nomina Commissione. ...................................................... 6 

 
GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITA’ SPORTIVE - DB 
SERVIZIO “AUTORITA’ DI CERTIFICAZIONE”  

DETERMINAZIONE 8.03.2013, n. DB/8 
POR-FESR 2007/2013 – assistenza tecnico-specialistica per il Servizio Autorità di Certificazione –  
conferimento di incarichi di collaborazione professionale di lavoro autonomo – approvazione 
avviso. ................................................................................................................................................................................. 7 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
DETERMINAZIONE 20.03.2013, n. DD/89 
Avviso Pubblico di procedura comparativa per il conferimento di n.2 incarichi professionali per 
la predisposizione del National Watching Point nell’ambito del Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship”. Progetto LIGHT ON – Cross community actions for 
combating the modern symbolism and languages of racism and discrimination ................................ 30 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 

 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni  
 

 
CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
UFFICIO ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
DETERMINAZIONE 12.06.2013, n. 06/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di 
“Dirigente della Struttura Speciale di 
Supporto Stampa” - Codice MOB12D02- 
presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. - 
Ammissione candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione alla 
procedura selettiva. 
 

Relazione del Responsabile dell’Ufficio 
 

Considerato che: 
− con determinazione n. 67/AA/OG del 3 

dicembre 2012 è stata avviata la procedura 
di mobilità esterna per la copertura del posto 
di cui all’oggetto; 

− la predetta determinazione è stata 
pubblicata sul B.U.R.A. Speciale Concorsi n. 90 
del 12.12.2012 e sono decorsi i termini per la 
presentazione delle domande;  

− con determinazione n. 04/AA/OG del 23 
gennaio 2013 si è proceduto ad escludere la 
Dottoressa Antonella Tollis dalla procedura 
di mobilità per mancanza del requisito 
previsto dall’art. 2,  comma 1, lettera b) 
dell’avviso di selezione; 

− con la medesima determinazione si è deciso 
di prorogare la chiusura del procedimento di 
mobilità in relazione ai tempi necessari a 
chiudere il supplemento di istruttoria avviato 
da questo Ufficio prima di proporre qualsiasi 
decisioni in ordine all’ammissione del Dottor 
Piergiorgio Tittarelli; 

 
Accertato che, in seguito alla corrispondenza 
intercorsa con la Provincia di Teramo è stata 
acquisita ulteriore documentazione; 
 

Ritenuto che dalla documentazione acquisita ed 
in particolare dalla nota prot. n. 54849 del 28 
febbraio 2013 si evince senza ombra di dubbio 
che il Dottor Tittarelli ha maturato tre anni in 
una posizione dirigenziale i cui contenuti 
ricomprendono anche le attività di 
comunicazione e informazione; 
 
Considerato, pertanto, che tale esperienza è utile 
ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera c) 
dell’avviso di selezione ai fini dell’ammissione 
del Dottor Tittarelli alla procedura di mobilità 
non essendo rimessa a questo Ufficio alcuna 
valutazione in ordine all’ampiezza delle funzioni 
svolte nella specifica aerea che è, invece, oggetto 
di apprezzamento da parte della Commissione 
preposta all’espletamento della procedura di che 
trattasi; 
 
Rilevato che, in relazione ai medesimi posti, ha 
avuto esito negativo la procedura di mobilità di 
cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, per 
assenza di dirigenti pubblici in disponibilità. 
 
Si propone di ammettere alla procedura di 
mobilità volontaria di che trattasi il Dottor 
Pierluigi Tittarelli sciogliendo la riserva in 
ordine alla copertura del posto, ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001. 
 

L’Estensore 
Carla Piccinini 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 
Anna Clorinda Cicchetti 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la relazione del titolare dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa Responsabile 
del procedimento relativo alle procedure di 
mobilità; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
RILEVATO CHE, ai sensi del comma 1 dell’art. 
30 del D.Lgs. 165/2001 come novellato dal 
comma 1 dell’art. 49 del D.Lgs 27 ottobre 2009, 
n. 150, le amministrazioni devono rendere 

MDM
Linea



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

pubbliche le disponibilità dei posti da ricoprire 
mediante trasferimento di personale da altre 
amministrazioni fissando preventivamente i 
criteri di scelta; 
 
CHE, ai sensi del comma 2 bis dello stesso art. 
30 del D.Lgs. 165/2001, le amministrazioni 
hanno l’obbligo di attivare le procedure di cui 
al comma 1 prima di procedere 
all’espletamento di procedure concorsuali 
finalizzate alla copertura di posti vacanti; 
 
VISTO il regolamento di mobilità adottato 
dall’Ufficio di Presidenza in data 22 luglio 2010 
con deliberazione n. 123, per dare concreta 
attuazione al principio del previo esperimento 
delle procedure di mobilità  
 
VISTA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi 
del consiglio regionale” approvata con 
Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 105 
del 3 agosto 2001, e modificata con 
deliberazione U.P. n. 76 del 20 giugno 2007; 
 
VISTE le proprie precedenti determinazioni: 
− n. 67/AA/OG del 3 dicembre 2012 con la 

quale è stata indetta ai sensi dell’art. 30, 
comma 2 bis del D.Lgs. n. 165/2001, la 
procedura di mobilità, per la copertura di n. 
1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
“Dirigente della Struttura Speciale di 
supporto Stampa” - Codice MOB_12D02, 
presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 

− n. 23/AA/OG del 4 gennaio 2013 con la 
quale è stato deciso di escludere dalla 
procedura di mobilità la candidata Tollis 
Antonella e di prorogare la chiusura del 
procedimento di mobilità in relazione ai 
tempi necessari a chiudere il supplemento 
di istruttoria avviato con riferimento alla 
posizione del Dottor Pierluigi Tittarelli; 

−  
VISTO, in particolare, l’avviso di mobilità nel 
testo allegato come parte integrante alla citata 
determinazione; 
 
ACCERTATO che, in seguito alla 
corrispondenza intercorsa con la Provincia di 
Teramo è stata acquisita ulteriore 
documentazione; 
 
RILEVATO che dalla documentazione acquisita 
ed in particolare dalla nota prot. n. 54849 del 
28 febbraio 2013 si evince senza ombra di 

dubbio che il Dottor Tittarelli ha maturato tre 
anni in una posizione dirigenziale i cui 
contenuti ricomprendono anche le attività di 
comunicazione e informazione; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che tale esperienza è 
utile ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera c) 
dell’avviso di selezione ai fini dell’ammissione 
del Dottor Tittarelli alla procedura di mobilità 
non essendo rimessa a questo Servizio alcuna 
valutazione in ordine all’ampiezza delle 
funzioni svolte nella specifica aerea che è, 
invece, oggetto di apprezzamento da parte 
della Commissione preposta all’espletamento 
della procedura di che trattasi; 
 
DATO ATTO che ai fini dell’eventuale 
collocamento del personale pubblico in 
disponibilità ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 
165/2001, con nota prot. n. 14253 del 8 
novembre 2012, si è provveduto a effettuare 
apposita comunicazione ai soggetti di cui 
all’art. 34, commi 2 e 3, dello stesso D.Lgs. 
165/2001; 
 
ACCERTATO che, a fronte della predetta 
comunicazione, solo alcune delle strutture 
competenti hanno comunicato l’assenza, per il 
posto di che trattasi, di dirigenti pubblici in 
disponibilità, ma sono comunque trascorsi i 
due mesi dalla ricezione della ripetuta 
comunicazione per poter dichiarare chiusa la 
procedura per l’eventuale collocamento del 
personale pubblico in disponibilità; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter sciogliere la 
riserva in ordine alla copertura del posto di che 
trattasi, attraverso la procedura di cui al citato 
art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTA la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare 
gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
− di ammettere alla procedura di mobilità 

approvata con propria precedente 

 
 

MDM
Linea



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 

determinazione n.67/AA/OG del 3 dicembre 
2012  il Dottor Piergiorgio Tittarelli; 

− di sciogliere la riserva in ordine alla 
copertura del posto di che trattasi, 
attraverso la procedura di cui all’art. 34 bis 
del D.Lgs. 165/2001; 

− di pubblicare la presente determinazione 
sul B.U.R.A. e sul sito internet del Consiglio 
regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tiziana Grassi 

CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
UFFICIO ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
DETERMINAZIONE 20.03.2013, n. 9/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di 
“Dirigente della Struttura Speciale di 
Supporto Stampa” - Codice MOB12D02- 
presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila.  - Nomina 
Commissione. 
 

Relazione del Responsabile dell’Ufficio 
 
Considerato che: 
− con determinazione n. 67/AA/OG del 3 

dicembre 2012 è stata avviata la procedura 
di mobilità esterna per la copertura del posto 
di cui all’oggetto; 

− la predetta determinazione è stata 
pubblicata sul B.U.R.A. Speciale Concorsi n. 90 
del 12 dicembre 2012 e sono decorsi i termini 
per la presentazione delle domande; 

− ai sensi dell’art. 8, comma 1 dell’avviso di 
mobilità, sono chiamati a far parte della 
Commissione oltre al Direttore dell’Area 
Attività Amministrativa, in qualità di 
Presidente, il Direttore dell’Area Affari della 
Presidenza e legislativi e un Dirigente del 
Consiglio regionale in qualità di Componenti, 
e un Dipendente di categoria non inferiore 
alla D in qualità di Segretario; 

− il Direttore dell’Area Attività Amministrativa 
in quanto consigliere comunale versa in una 
della condizioni di incompatibilità di cui al 

D.Lgs. 165/2001 e pertanto è necessario 
nominare in sua vece il Vice Direttore; 

 
Si propone di procedere alla nomina della 
Commissione preposta all’espletamento 
della procedura di che trattasi. 
 

L’Estensore 
Carla Piccinini 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 
Anna Clorinda Cicchetti 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la relazione del titolare dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa Responsabile 
del procedimento relativo alla procedura di 
mobilità; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTE le Deliberazioni dell’Ufficio di 
Presidenza n. 47 del 6 marzo 2012 e n. 84 del 
18 aprile 2012 con le quali è stata approvata la 
programmazione dei fabbisogni di personale e 
della Dirigenza per il triennio 2012/2014; 
 
VISTO il regolamento disciplinante la mobilità 
dei Dirigenti, adottato dall’Ufficio di Presidenza 
in data 22 luglio 2010 con deliberazione n. 123 
per dare concreta attuazione al principio del 
previo esperimento delle procedure di 
mobilità;  
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 
67/AA/OG del 3 dicembre 2012 con la quale è 
stata indetta ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001, la procedura di 
mobilità esterna mediante selezione pubblica 
per la copertura di n 1 (un) posto a tempo 
pieno e indeterminato di Dirigente della 
Struttura Speciale di Supporto Stampa, presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila  
 
CONSIDERATO che per esperire la suddetta 
procedura occorre procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice; 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/
MDM
Linea



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
RITENUTO che ai sensi dell’art. 8, comma 1 del 
citato avviso di mobilità, sono chiamati a far 
parte della Commissione oltre al Direttore 
dell’Area Attività Amministrativa, in qualità di 
Presidente, il Direttore dell’Area Affari della 
Presidenza e legislativi e un Dirigente del 
Consiglio regionale in qualità di Componenti, e 
un Dipendente di categoria non inferiore alla D 
in qualità di Segretario; 
 
ACCERTATO che il Direttore dell’Area Attività 
Amministrativa in quanto consigliere comunale 
versa in una della condizioni di incompatibilità 
espressamente contemplate dall’articolo 35, 
comma 3, lettera e) di cui al D.Lgs. 165/2001 e 
che pertanto è necessario nominare in sua vece 
il Vice Direttore; 
 
DATO ATTO che ai Componenti della 
Commissione esaminatrice non spetta alcun 
compenso extra, ai sensi dell’art. 4, comma 4, 
del Regolamento per la mobilità dei Dirigenti;  

VISTA la L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare 
gli articoli 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa;  
− di nominare la Commissione preposta 

all’espletamento della procedura selettiva 
relativa all’avviso di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Dirigente della Struttura 
Speciale di Supporto Stampa presso gli uffici 
del Consiglio regionale dell’Abruzzo con 
sede in L’Aquila, nella seguente 
composizione:  

 
 
Presidente Ing. Vincenzo Mazzotta 

Vice Direttore dell’Area Attività Amministrativa 
Componente Dott.ssa Giovanna Colangelo 

Direttore dell’Area Affari della Presidenza e Legislativi 
Componente Dott.ssa Michela Leacche 

Dirigente del Servizio Amministrativo di supporto alle Autorità Indipendenti 
Segretario Signora Wanda Sebastiani  

Responsabile Ufficio Giuridico ed economico del personale 
 
− di pubblicare il presente atto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.) e 
sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI 

LOCALI, BILANCIO, ATTIVITA’ SPORTIVE - DB 
SERVIZIO “AUTORITA’ DI CERTIFICAZIONE” 

UFFICIO CERTIFICAZIONE E PAGAMENTO 1 
 
DETERMINAZIONE 8.03.2013, n. DB/8 
POR-FESR 2007/2013 – assistenza tecnico-
specialistica per il Servizio Autorità di 
Certificazione –  conferimento di incarichi 
di collaborazione professionale di lavoro 
autonomo – approvazione avviso. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 
recante “Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 1171 
adottata nella seduta del 26.10.2006 con la 
quale è stato approvato il bando tipo 
disciplinante procedure comparative per il 
conferimento degli incarichi di collaborazione 
al quale i Direttori ed i Dirigenti delle Strutture 
Speciali devono attenersi per la scelta dei 
collaboratori;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale 
131/DD23 del 11.11.2011 del Servizio 
Gestione delle Risorse Umane: Selezione, 
Formazione, Valutazione, integrativa della 
Determinazione del medesimo Servizio n. 
112/DD23, relativamente all’approvazione 

 
 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/
MDM
Linea

MDM
Linea



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 
dello schema di contratto tipo per gli incarichi 
di collaborazione, così come demandato al 
Servizio medesimo con D.G.R. n. 560/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 ed in 
particolare gli articoli 4, comma 1, lett. a) e 7, 
comma 6; 
 
VISTA la legge n. 266 del 23 dicembre 2005 
(legge finanziaria per il 2006); 
 
VISTA la legge n. 311 del 30 dicembre 2004 
(legge finanziaria per il 2005); 
 
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007 
(legge finanziaria per il 2008); 
 
VISTA la legge n. 203 del 22 dicembre 2008 
(legge finanziaria per il 2009); 
 
VISTO il Decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, 
recante “Disposizioni urgenti per il rilancio 
economico e sociale, per il contenimento e la 
razionalizzazione della spesa pubblica, nonché 
interventi in materia di entrate e di contrasto 
all’evasione fiscale” ed in particolare, l’art. 23 
che sostituisce il comma 6 dell’art. 7 del D.Lgs 
n. 165/2001; 
 
VISTO il D.L. 78/2010 e s.i.m., convertito in L. 
122/2010, recante norme in materia di 
contenimento delle spese di personale delle 
amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il verbale della conferenza delle Regioni 
11/17/CR06/C1, relativo all’interpretazione 
del D.L. 78/2010 e s.i.m., convertito in L. 
122/2010, che chiarisce, tra l’altro, che dai 
limiti di spesa di personale con incarichi di 
collaborazione sono escluse le spese per 
assunzioni finanziate con risorse dell’Unione 
Europea e Statali e relative spese di trasferta; 
 
VISTA la sentenza della Corte dei Conti n. 
7/contr./11 che con riferimento alla 
composizione della spesa per studi e 
consulenze, esclude dal computo di cui al D.L. 
78/2010 art. 6 c. 7, le spese alimentate da enti 
pubblici estranei all’ente affidatario; 
 
VISTO il Manuale dell’Autorità di Certificazione 
del PO FERS 2007-2013, approvato con D.G.R. 
n. 604 del 01/07/2008 e s.i.m.; 
 

VISTO il Reg. CE 1080/2006 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale; 
 
VISTO il Reg. CE 1083/2006, che agli artt. 45 e 
46 detta la disciplina dell’Assistenza Tecnica a 
valere sul Programma; 
 
CONSIDERATO che il D.P.R. 196 del 2008 
relativo al Regolamento di esecuzione del Reg. 
1083/2006, ed in particolare l’art. 9, è relativo 
all’ammissibilità delle spese di assistenza 
tecnica sostenute dalle P.A. anche per 
consulenze professionali, tese a rafforzare la 
capacità amministrativa connessa 
all’attuazione, sorveglianza monitoraggio, 
valutazione, informazione e controllo dei fondi; 
 
VISTO il Reg. CE 1083/2006, che all’art. 61 
stabilisce le funzioni dell’Autorità di 
Certificazione, che all’art. 56 stabilisce il 
periodo di ammissibilità delle spese e che 
all’art. 89 stabilisce i termini della domanda di 
pagamento finale; 
 
VISTO il Reg. CE 1828/2006 recante modalità 
di applicazione del Reg. CE 1083/2006; 
 
CONSIDERATO che, quand’anche la legge 
92/2012 all’art. 1 comma 7 stabilisce che, per 
quanto non espressamente previsto dalle 
stesse, le disposizioni di cui alla medesima 
legge costituiscono principi e criteri per la 
regolazione dei rapporti di lavoro dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni – 
principi e criteri comunque rispettati 
dall’allegato schema di avviso - la medesima 
legge 92/2012 all’art. 1 comma 23 apporta 
modifiche al D.Lgs. 276/2003 che 
esplicitamente all’art. 1 comma 2 stabilisce che 
le norme del medesimo decreto non si 
applicano per le pubbliche amministrazioni e 
per il loro personale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 9.11.2012 “Modifiche 
al D.Lgs. 9.10.202 n. 231 per l’integrale 
recepimento della Direttive 2001/7/UE 
relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
delle transazioni commerciali a norna dell’art. 
10, comma 1 della L. 11.11.2011 n. 180”; 
 
VISTA la nota n. 237064 del 25.10.2012 con cui 
l’Autorità di Gestione del PO FERS 2007-2013, 
che assegna al Servizio Autorità di 
Certificazione la somma pari ad € 350.000,00 
afferenti all’Asse Assistenza Tecnica del 

MDM
Linea



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

programma, ai fini del supporto tecnico-
specialistico per il Servizio Autorità di 
Certificazione, a valere sui capitoli del bilancio 
Regionale n. 12601 (quota UE) e 12602 (quota 
Stato); 
 
DATO ATTO che ai fini della presente 
procedura sono stati assunti sui suddetti 
capitoli i relativi impegni n. 3374 (sul cap. 
12601) e n. 3375 (sul cap. 12602); 
 
CONSIDERATO che si rende necessario dotare 
il Servizio Autorità di Certificazione di 
adeguata assistenza tecnico-specialistica atta a 
supportare il Servizio medesimo nelle attività 
afferenti la certificazione della spesa e la 
domanda di pagamento del PO FERS 
2007/2013, atteso il fatto che la dotazione 
finanziaria del programma è molto cospicua - 
pari ad € 345.369.139,00 -e che le attività 
connesse alla certificazione delle relative spese 
sono di conseguenza complesse e voluminose; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 163 
del  04/03/2013 concernente la definizione 
delle procedure per l’acquisizione 
dell’assistenza tecnica all’Autorità di 
Certificazione per il POR FESR 2007/2013 e 
l’approvazione dello schema di avviso per il 
conferimento di incarichi di collaborazione 
professionale di lavoro autonomo; 
 
VISTO l’allegato avviso, relativamente alla 
procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di incarichi di collaborazione 
professionale di lavoro autonomo per n. 3 
esperti di fondi UE e n. 2 revisori di fondi UE; 
 

DATO atto che, giusta art. 7 comma 6 del D.Lgs. 
165/2001 e s.i.m., sono state espletate le 
procedure propedeudiche all’avviso di che 
trattasi, relative alla verifica di personale 
regionale avente le professionalità richieste, 
giusta nota n. 274288 del 04/12/2012 di 
richiesta di verifica interna e nota conclusiva n. 
33714 del 05/02/2013 di negativo riscontro 
per le motivazioni in essa citate; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che 
integralmente si richiama: 
 
1. di approvare l’avviso, allegato al presente 

atto, per l’acquisizione di assistenza tecnica 
all’Autorità di Certificazione per il POR FESR 
2007/2013, mediante procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento 
di incarichi di collaborazione professionale 
di lavoro autonomo; 

2. di dare atto che le spese di cui al presente 
atto, trovano capienza sui capitoli del 
bilancio Regionale n. 12601 (quota UE) e 
12602 (quota Stato) impegni n. 3374 e n. 
3375, e sulle relative somme messe a 
disposizione dall’Autorità di Gestione del 
FERS con nota n. 237064 del 25.10.2012; 

3. di trasmettere copia del presente atto al 
Servizio Autorità di Certificazione; 

4. di trasmettere del presente atto al 
B.U.R.A.T. per la pubblicazione. 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa  Filomena Ibello 

 
Segue Allegato 

 
 

MDM
Linea



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
UFFICIO PARI OPPORTUNITÀ 

 
DETERMINAZIONE 20.03.2013, n. DD/89 
Avviso Pubblico di procedura comparativa 
per il conferimento di n.2 incarichi 
professionali per la predisposizione del 
National Watching Point nell’ambito del 
Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship”. 
Progetto LIGHT ON – Cross community 
actions for combating the modern 
symbolism and languages of racism and 
discrimination 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 9 del 14 
gennaio 2013 la Giunta Regionale ha preso atto 
dell’ approvazione delle attività del Progetto 
LIGHT ON - Cross community actions for 
combating the modern symbolism and 
languages of racism and discrimination 
nell’ambito del Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship; 
 
CONSIDERATO che l'obiettivo generale del 
progetto è quello di contribuire allo sviluppo di 
una cultura che denunci il razzismo, 
sottolineando il suo disvalore sociale e 
promuovendo un ruolo attivo degli individui 
nella lotta contro il razzismo, la xenofobia e le 
forme connesse di intolleranza; 
 
CONSIDERATO, altresì, che il progetto prevede 
la concreta attuazione di specifici servizi in 
ciascun Paese partner e che, nello specifico, la 
Regione Abruzzo deve predisporre un 
Watching point nazionale che, attraverso la 
ricerca scientifica, avrà il compito di  
identificare le immagini che esprimono in 
modo esplicito e implicito il razzismo e, allo 
stesso tempo, analizzare come le comunità le 
percepiscono; 
 
CONSIDERATO, che per l’attuazione delle 
predette azioni si rende necessario conferire i 
seguenti incarichi professionali: 

− n. 1 Esperto sociologo; 
− n. 1 Consulente legale; 

 
RITENUTO, pertanto, al fine di costituire un 
Watching point nazionale per la Regione 
Abruzzo, di avviare una procedura 
comparativa per il conferimento di n.2 
incarichi professionali per la ricerca scientifica; 
 
RITENUTO, altresì, necessario approvare e 
pubblicare l’allegato avviso pubblico di 
procedura comparativa, che costituisce parte 
integrante del presente atto; 
VISTA la L.R. 77/99; 
 

DISPONE 
 
Per tutto quanto esposto in premessa: 
 
− di avviare una procedura comparativa per 

il conferimento di n.2 incarichi 
professionali, per la predisposizione di un 
Watching Point nazionale nell’ambito 
Programma dell’unione euopea 
“Fundamental Rights and Citizenship” - 
Progetto LIGHT ON, Cross community 
actions for combating the modern 
symbolism and languages of racism and 
discrimination, come di seguito indicati: 
• n. 1 Esperto sociologo; 
• n. 1 Consulente legale; 

− di approvare, nel testo allegato, quale parte 
integrante e sostanziale alla presente 
determinazione, l’avviso pubblico di 
procedura comparativa per il conferimento 
di n.2 incarichi professionali per la 
predisposizione di un National Watching 
Point  nell’ambito del Progetto LIGHT ON; 

− di dare atto, altresì che l’allegato Avviso 
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo Telematico (BURAT) e sul 
sito della Giunta Regionale d’Abruzzo – area 
intranet. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 
 

Segue Allegato 

MDM
Linea



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 



Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.34 Speciale (29.03.2013) 
 

 
 






	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO
	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 12.06.2013, n. 06/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Dirigente della Struttura Speciale di Supporto Stampa” - Codice MOB12D02- presso g...
	DETERMINAZIONE 20.03.2013, n. 9/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Dirigente della Struttura Speciale di Supporto Stampa” - Codice MOB12D02- presso g...

	GIUNTA REGIONALE
	DIREZIONE RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI, BILANCIO, ATTIVITA’ SPORTIVE - DB
	SERVIZIO “AUTORITA’ DI CERTIFICAZIONE”
	DETERMINAZIONE 8.03.2013, n. DB/8
	POR-FESR 2007/2013 – assistenza tecnico-specialistica per il Servizio Autorità di Certificazione –  conferimento di incarichi di collaborazione professionale di lavoro autonomo – approvazione avviso.

	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	DETERMINAZIONE 20.03.2013, n. DD/89
	Avviso Pubblico di procedura comparativa per il conferimento di n.2 incarichi professionali per la predisposizione del National Watching Point nell’ambito del Programma dell’unione euopea “Fundamental Rights and Citizenship”. Progetto LIGHT ON – Cross...


	Pagina vuota

